

Asia: VN/18738/2022

## **Luonnos valtioneuvoston asetukseksi tietoturvan kehittämisen tuesta**

### **Lausunnonantajan lausunto**

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Kilpailu- ja kuluttajavirastolta (KKV) lausuntoa otsikossa mainitusta asetusluonnoksesta. KKV toteaa lausuntoon seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan annettavaksi valtioneuvoston asetus tietoturvan kehittämisen tuesta, joka olisi suunnattu yhteiskunnan toiminnan kannalta kriittisten alojen yrityksille ja yhdistyksille. Asetuksella annettaisiin tarkemmat säännökset tuen tarkoituksesta ja tavoitteista, myöntämisperusteista sekä myöntämisen esteistä ja edellytyksistä. Asetus ehdotetaan annettavaksi valtioneuvoston asetuslain (688/2001) 8 §:n nojalla. Tuki olisi määräaikainen ja se myönnettäisiin vähämerkityksellistä de minimis –tukea koskevien valtioneuvoston asetuksien perusteella.

KKV kiinnittää huomiota siihen, että asetusluonnoksen perustelumuihistoon ei ole sisällytetty minkäänlaista vaikutusarviota. KKV pitää ongelmallisena, että perustelumuihistossa ei ole arvioitu esitettyjen tukitoimenpiteiden vaikutuksia kilpailuun. Luonnoksesta ei myöskään ilmene, että tukitoimenpiteitä olisi arvioitu EU:n valtioneuvoston asetuksien kannalta. Yleisestä de minimis- tuesta annetun asetuksen<sup>1</sup> soveltamisalaan kuuluvat tukitoimenpiteet eivät ole valtioneuvoston asetuksien soveltamisalaan kuuluvien tukien kilpailua vääristävien vaikutusten tulisi olla mahdollisimman vähäisiä.

KKV korostaa, että esitetyillä tukitoimenpiteillä voi olla vaikutuksia kansallisesti tai paikallisesti, vaikka niillä ei olisi merkittäviä vaikutuksia jäsenvaltioiden väliseen kauppaan. KKV toteaa, että yritystuilla on yleensä markkinoita vääristävä vaikutus. Tukitoimenpiteillä ei siten tulisi kattaa yrityksille toiminnasta joka tapauksessa aiheutuvia kustannuksia, 2 eikä niillä tulisi korvata taloudelliseen toimintaan liittyvää tavanomaista riskiä. Koska tietoturvariskien voidaan lähtökohtaisesti katsoa kuuluvan tavanomaisiin yritystoiminnan riskeihin, esitetty julkinen tuki voi antaa tuen saajalle edun, joka saattaa vääristää kilpailua.

1 Komission asetus 1407/2013.

2 Ks. esim. komission tiedonanto Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 artiklan 1 kohdassa tarkoitetusta valtiontuen käsitteestä (2016/C 262/01), kohta 68.

-----

Karlsson Peter  
Kilpailu- ja kuluttajavirasto